
VYŠLO 14.1.2015 V TÝDENÍKU ŠKOLSTVÍ  

+ V ÚNOROVÉM ČÍSLE RODINY A ŠKOLY 

 

VELKÁ ZMĚNA NA MALÉ ŠKOLE 

 

ZŠ Ružinovskou v Praze 4 navštěvují děti se zdravotním postižením. Před 4 lety 

se nám podařilo získat titul ekoškola a po dalších dvou letech jsme ho úspěšně 

obhájili. Úkoly ekoškoly plníme v rámci svých možností. O to větší radost 

máme, když se nám něco doopravdy povede. 

 

 Už několik let sbíráme víčka, abychom mohli za utržené peníze každoročně 

adoptovat jedno zvířátko v ZOO. Těžko jsme však v naší malé škole hledali 

místo, kde bychom mohli shromažďovat nasbíraná víčka. Nezbylo nic jiného 

než využít prostor pod schodištěm, kudy však procházejí žáci, vyučující 

i návštěvy. Během každého školního roku se z tohoto místa stala ostuda školy 

– přetékající igelitové tašky lákaly zvědavce a nenechavce a hrozily 

nebezpečím zranění. Na neutěšený stav začaly poukazovat všímavé děti 

z třídních ekohlídek. Žákovský ekotým přišel s nápadem na řešení problému. 

Vyhlásil soutěž o nejhezčí výtvarné návrhy sběrných krabic. Cílem bylo 

kout s nepořádkem proměnit v prostor, kterým se naopak budeme pyšnit, 

protože bude každodenně ukazovat, jak jsme šikovní a nápadití. 

Soutěže se zúčastnily všechny třídy školy a vyhráli žáci se středním a těžkým 

mentálním postižením ze speciálních tříd. Získali si velký obdiv a uznání 

od svých spolužáků, ale i vyučujících a rodičů. Z průběhu celé akce byla 

pořizována fotodokumentace a následně žáci a vyučující vytvořili poster, 

který mapoval průběh změny a byl vystaven na veřejně přístupném místě. 

Jelikož kolem sběrného místa neprocházejí jen žáci a vyučující, ale i návštěvy, 

které k nám zavítají, má změna přínos přesahující hranice školy. 

 

Věříme, že malé umělecké dílo našich žáků bude dlouho zkrášlovat školu, 

protože: „ CO SI SAMI VYTVOŘÍME, TO SI PŘECE NEZNIČÍME!“ 

 
 


